
Žaloba podaná dne 22. prosince 2008 – 4care v. OHIM –

Laboratorios Diafarm (Acumed)

(Věc T-575/08)

(2009/C 55/76)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina

Účastníci řízení

Žalobkyně: 4care AG (Kiel, Německo) (zástupkyně: S. Redeker,
advokátka)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Laboratorios Diafarm,
SA (Barbera del Valles, Španělsko)

Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí druhého odvolacího senátu Úřadu pro
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory)
(OHIM) ze dne 7. října 2008 ve věci R 16636/2007-2
a zamítnout námitky vedlejší účastnice řízení;

— uložit žalovanému a vedlejší účastnici řízení náhradu
nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Přihlašovatel ochranné známky Společenství: 4care AG

Dotčená ochranná známka Společenství: Slovní ochranná známka
„Acumed“ pro zboží zařazené do tříd 3, 5 a 9 (přihláška
č. 4493136).

Majitel ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém
řízení: Laboratorios Diafarm, SA.

Namítaná ochranná známka nebo označení: Španělská slovní
ochranná známka „AQUAMED ACTIVE“ (ochranná známka
č. 2506452) pro zboží třídy 5 a slovní ochranná známka Spole-
čenství „AQUAMED ACTIVE“ (č. 2882272) pro zboží třídy 5.

Rozhodnutí námitkového oddělení: Vyhovění námitkám.

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zamítnutí odvolání.

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) naří-
zení (ES) č. 40/94, jelikož mezi kolidujícími ochrannými znám-
kami neexistuje nebezpečí záměny.

Žaloba podaná dne 23. prosince 2008 – Německo
v. Komise

(Věc T-576/08)

(2009/C 55/77)

Jednací jazyk: němčina

Účastníce řízení

Žalobkyně: Spolková republika Německo (zástupci: M. Lumma
a B. Klein)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit nařízení Komise (ES) č. 983/2008 ze dne 3. října
2008, kterým se přijímá plán přidělující členským státům
zdroje vyčleněné na rozpočtový rok 2009 pro dodávky
potravin z intervenčních zásob ve prospěch nejchudších
osob ve Společenství;

— zachovat účinky zrušeného nařízení;

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobkyně požaduje zrušit nařízení Komise (ES) č. 983/2008 ze
dne 3. října 2008 (1), které obsahuje plán na přidělení potravin
nejchudším osobám ve Společenství.

Podle žalobkyně nemá nařízení právní základ v právu Společen-
ství. Bylo sice přijato na základě nařízení (ES) č. 1234/2007 (2),
které má svůj právní základ ve společné zemědělské politice
Společenství (články 36, 37 ve spojení s článkem 33 ES),
nesplňuje však požadavky, které jsou v nich stanovené.

Plán měl původně podobu doplňkové pravomoci ke společné
zemědělské politice, jelikož pro sociální účely byly používány
v podstatě intervenční zásoby. Několik let je však plán prováděn
výlučně prostřednictvím odkupování potravin na trhu, jelikož
kvůli reformám společné zemědělské politiky nejsou k dispozici
téměř žádné intervenční zásoby. Žalobkyně má tedy za to, že
dnešní plán je čistě sociálně-politickým nástrojem, pro který ne-
existuje žádný právní základ (zásada přidělených pravomocí).

Napadené nařízení tak není v souladu s požadavky čl. 27 odst. 2
nařízení č. 1234/2007, který umožňuje nákupy potravin pro
plán jen při dočasné kapacitě intervenčních zásob. V mezidobí
se z rozšířených odkupů stal trvalý stav.

7.3.2009 C 55/43Úřední věstník Evropské unieCS



Napadené nařízení nesleduje ani žádný z cílů společné země-
dělské politiky uvedených v čl. 33 odst. 1 ES.

Ke zmírnění obtíží při provádění ročního plánu navrhuje žalob-
kyně Soudu, aby omezil účinky zrušení na ustanovení článku 2
ohledně nákupů ve spojení s přílohou 2 nařízení č. 983/2008.

(1) Nařízení Komise (ES) č. 983/2008 ze dne 3. října 2008, kterým se
přijímá plán přidělující členským státům zdroje vyčleněné na rozpoč-
tový rok 2009 pro dodávky potravin z intervenčních zásob ve
prospěch nejchudších osob ve Společenství (Úř. věst. L 268, s. 3).

(2) Nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října 2007, kterým se
stanoví společná organizace zemědělských trhů a zvláštní ustanovení
pro některé zemědělské produkty (jednotné nařízení o společné orga-
nizaci trhů) (Úř. věst. L 299, s. 1).

Žaloba podaná dne 23. prosince 2008 – DVB Project v.
OHIM – Eurotel (DVB)

(Věc T-578/08)

(2009/C 55/78)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: DVB Project Le Grand Saconnex, Švýcarsko)
(zástupce: W. Pors, advokát,)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory)

Další účastník řízení před odvolacím senátem: Eurotel SpA (Miláno,
Itálie)

Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí druhého odvolacího senátu Úřadu pro
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory)
ze dne 14. října 2008 ve věci R 1387/2007-2; a

— uložit žalovanému náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Zapsaná ochranná známka Společenství, jež je předmětem návrhu na
prohlášení neplatnosti: ochranná známka „DVB“ zapsaná pro
zboží a služby ve třídách 9 a 38

Majitel ochranné známky Společenství: Žalobkyně

Účastník řízení navrhující prohlášení neplatnosti ochranné známky
Společenství: Další účastník řízení před odvolacím senátem

Rozhodnutí zrušovacího oddělení: Zamítnutí návrhu na prohlášení
neplatnosti

Rozhodnutí odvolacího senátu: Vyhovění odvolání a zrušení napa-
deného rozhodnutí

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 7 odst. 1 písm. c) nařízení
Rady č. 40/94, jelikož odvolací senát měl nesprávně za to, že by
monopol k zapsané ochranné známce Společenství, která je
předmětem návrhu na prohlášení neplatnosti, závažně narušil
podnikatelské činnosti obchodníka v oblasti telekomunikací;
porušení čl. 7 odst. 3 a čl. 51 odst. 2 nařízení Rady č. 40/94,
jelikož odvolací senát neposoudil podstatu otázky získání rozli-
šovací způsobilosti, kterou vznesla žalobkyně.

Žaloba podaná dne 30. prosince 2008 – Cantiere Navale De
Poli v. Komise

(Věc T-584/08)

(2009/C 55/79)

Jednací jazyk: italština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Cantiere Navale De Poli SpA (zástupci: A. Abate a R.
Longanesi Cattani, advokáti)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí o státní podpoře Itálie č. C 20/2008 (ex
č. 62/2008), které Komise Evropských společenství přijala
dne 21. října 2008,

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Nařízení Rady (ES) č. 1177/2002 ze dne 27. června 2002 (Úř.
věst. L 172, s. 1) je založeno na čl. 87 odst. 3 písm. e) ES
a zavedlo dočasný obranný mechanismus pro stavbu lodí s cílem
obnovit podmínky hospodářské soutěže narušené protisoutě-
žními jednáními korejských loděnic. Použitelnost nařízení, která

7.3.2009C 55/44 Úřední věstník Evropské unieCS


